Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº. 007/2018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA

Art. 1º. É facultativo o ponto nos dias 12, 13 e 14

de fevereiro de 2018, retornando o expediente normal no dia
15 quinta feira.

Art. 2º. Cabe aos dirigentes de áreas essenciais a

preservação e o funcionamento dos serviços essenciais.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 009/2018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA

Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo nas

repartições publicas Municipais no dia 19 de fevereiro de
2018 e feriado em toda extensão Territorial do Município no
dia 20 de fevereiro, por ocasião do aniversário de
emancipação política do Município.

Art. 2º. Cabe aos dirigentes de áreas essenciais a

preservação e o funcionamento dos serviços essenciais.

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,

aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 027/2018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Ficam nomeados (a) na condição de
contratados os Servidores (a) abaixo relacionados:

NOME CARGO SECRETARIA

Moara Barbosa
Pereira

Assist.
Administrativo

Saúde

Helen Maria V.
Lopes

Assist.
Administrativo

Saúde

Maria Ap. C.
Coutinho

Aux. Serv. Gerais Saúde

Sidevania C. Dos
Santos

Aux. Serv. Gerais Saúde

Igor Milhomem
Miranda

Diretor Posto
Saúde

Saúde

Ana Carolina W.
Luz

Assist.
Administrativo

Saúde

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a  primeiro de fevereiro.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 05 (oito) dias do mês de
fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 180 – QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 028/2018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes
Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Fica nomeado (a) senhor (a) Diana
Machado Alves para ser Assistente Social, lotada na

Secretaria Municipal de Assistência Social.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a primeiro de fevereiro.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 05 (cinco) dias do mês de

fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 029/2018 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Fica nomeada (a) na condição de

contratada a Servidora (a) abaixo relacionada:

NOME CARGO SECRETARIA

Luiza Rodrigues
Soares

Aux. Serv. Gerais  Assistência
Social

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a primeiro de fevereiro.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 05 (cinco) dias do mês de

fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 030/2018 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Fica nomeado (a) na condição de
contratado (a) o Senhor Jairo Alves Santos – Motorista

lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a 05 de fevereiro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 06 (seis) dias do mês de
fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 030/2018 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes
Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Fica nomeado (a) na condição de
contratado (a) o Senhor Leandro Aires Vanderley – Vigia,

lotado na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ao contrario, com
efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 07 (sete) dias do mês de

fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

		2018-02-08T17:58:26-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126